DECRETO MUNICIPAL Nº027-97\2000, DE 24 DE JULHO DE 1997.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 200,00 ( DUZENTOS REAIS ) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 08-97-2000, de 07 de janeiro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal

ÓRGÃO 0201 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31320000 - Outros serviços e encargos..........................  R$  200,00

ARTIGO 2°- O crédito aberto no artigo 1°, será suplementado com recursos provenientes da redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 0201 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31110100 - Vencimentos e vantagens fixas.......................  R$  200,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de julho de um mil novecentos e noventa e sete.

Lauro Scherer

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA